宜昌市建筑装饰分会第七次会长办公会暨第 25 届中

国(广州)国际建筑装饰博览会考察分享会议纪要

(2023 年 8 月 16 日)

8 月 14 日下午，宜昌市建筑装饰分会在宜昌聚翁大酒店

召开第七次会长办公会暨第 25 届中国(广州)国际建筑装饰

博览会考察分享会。分会会长、副会长、监事会主任出席会

议。秘书处全体工作人员列席了本次会议。会议由轮值会长

郭强、向劲松主持。

会议首先进行了第七轮轮值会长交接。第六轮轮值会长

郭强、向劲松就轮值工作作了总结汇报，接任第七轮轮值会

长康志平、郭冬云作了表态发言；轮值会长康志平、郭冬云

就新一轮轮值工作作了周密安排；分会秘书长康志平就分会

上半年工作作了总结；会上，副会长马万龙、吴丙青、郭冬

云分别就参加第 25 届中国(广州)国际建筑装饰博览会做了

交流分享；参会人员还就有资质的住宅装饰企业进小区和小

散零星工程安全生产工作问题和协会发展方向问题进行了

积极的讨论。最后，会长彭康作了总结讲话。他提出了五点

要求：一要依托主管部门和街道、社区的支持，联合物业协

会进行广泛宣传，采取得力措施扎实做好有资质的住宅装饰

企业进小区工作；二要持续抓好安全生产工作；三要积极做

好产值申报工作；四要提前谋划长江三峡建博会建筑装饰展

馆设计布展工作；五要坚定信心，做大做强建筑装饰行业，

奋力开创宜昌建筑装饰行业高质量发展新局面。现将会议主

要内容纪要如下：

一、会议总结了上半年分会的工作情况。分会秘书长康

志平就上半年分会工作作了总结。会议认为，从总体来看，

分会在建筑装饰行业市场竞争激烈的环境下，全体会员企

业迎难而上，砥砺前行，上半年的各项工作取得了重大成

效，企业发展势头越来越强大，形势令人振奋。具体来看，

分会主要作了五个方面的工作：一是强化安全管理，确保企

业健康有序发展；二是增强创优意识，扎实推进优质工程创

建服务工作;三是“走出去”拓视野，“引进来”促提升；四

是严格规范企业行为，真情助力企业发展；五是秘书处充分

发挥职能作用，推动各项工作顺利开展。会议要求，分会要

保持定力，以超常规的举措创新发展，在构建新发展格局

中，推动装饰装修行业高质量发展。

二、会议组织参加第 25 届中国(广州)国际建筑装饰博

览会人员进行了考察交流分享。会议听取了副会长吴丙青、

马万龙、郭冬云三人参加第 25 届中国（广州）国际建筑装

饰博览会考察交流分享。大家表示，参加这次展会收获很大，

本届展会的主题为“建装理想家，服务新格局”，共吸引了

近 2000 家企业参展，展览面积达 40 万平方米，包括五大展

区和一个卫浴博览会，全面展示了当前装饰装修行业的顶级

新材料、新产品和新工艺。能够参加如此高规格的展会，是

一次非常难得的学习机会。通过学习，大家深入了解到建筑

装饰行业的新产品、新设计、新材料和新技术，以及市场发

展趋势。同时，为进一步办好今年的宜昌建博会搜集素材、

积累了经验。

三、会议研究了有资质的住宅装饰企业进小区和小散

零星工程安全生产工作问题和协会发展方向问题。会议对当

前装饰装修行业面临的困难和问题进行深入研讨，对有资质

的住宅装饰企业进小区和小散零星工程安全生产工作问题

和协会发展方向提出了很多建设性应对措施，通过研讨，大

家统一了思想，增强了做好协会工作的信心。

出席会议人员：彭康、康志平、蒋冬娥、郭强、苗军、熊成

章、吴丙青、李红平、华宗成、刘立、刘让新、向劲松、马

万龙、李程、郭冬云

列席会议人员： 刘青正、刘丽娟

	宜昌市建筑装饰分会第七次会长办公会暨第25届中国(广州)国际建筑装饰博览会考察分享会议纪要